HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 102/NQ-HĐND
	Bình Định, ngày 06 tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
SỬA ĐỔI, BỔ SUNG ĐIỀU 1 NGHỊ QUYẾT SỐ 47/NQ-HĐND NGÀY 14 THÁNG 7 NĂM 2023 CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH VỀ CHƯƠNG TRÌNH GIÁM SÁT CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NĂM 2024
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
KHOÁ XIII KỲ HỌP THỨ 14
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 tháng 11 năm 2015;
Xét Tờ trình số 15/TTr-TTHĐND ngày 30 tháng 11 năm 2023 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về đề nghị sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 47/NQ- HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2024; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2024 như sau:
1. Bãi bỏ điểm c, khoản 1, Điều 1: “c. Tình hình thực hiện các quy định của Nhà nước về đền bù, giải phóng mặt bằng, tái định cư và chuyển mục đích sử dụng đất đối với Dự án cao tốc Bắc - Nam trên địa bàn tỉnh”.
2. Bổ sung điểm c, khoản 1, Điều 1: “c. Tình hình thực hiện chính sách, pháp luật về bảo vệ môi trường, thu gom, xử lý chất thải, rác thải trên địa bàn tỉnh từ năm 2021 - 2023”.
3. Bổ sung điểm c, khoản 2, Điều 1: “c. Tình hình thực hiện chính sách hỗ trợ hộ nghèo, hộ cận nghèo xây dựng, sửa chữa nhà ở từ năm 2022 - 2023”.
4. Bổ sung điểm c, khoản 3, Điều 1: “c. Tình hình, kết quả thực hiện công tác công chứng, chứng thực, đấu giá tài sản, bổ trợ tư pháp trên địa bàn tỉnh từ năm 2021 - 2023”.
Các nội dung khác thực hiện theo Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2023 về Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2024.
Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Tổ đại biểu, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh có trách nhiệm triển khai thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định Khóa XIII Kỳ họp thứ 14 thông qua và có hiệu lực từ ngày 06 tháng 12 năm 2023./.

	CHỦ TỊCH

Hồ Quốc Dũng